AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

Date 09/01/2023
“SHERA SUN POWER” SHPK

7. Klodian Shera, atésia Imer, i datélindjes 13.08.1984, i lindur n& Funares,Librazhd dhe banues
né Rr “Xhabrahimet”Nd 58,H 1,Ap 3,Njesia Bashkiake Nr 2 Tirane me zotési t& ploté juridike
dhe pér t& vepruar, i indentifikuar nga karta e identitetit me nr. 033580336 cili mbéshtetur n&
Ligjin Nr.9901 dt. 14/04/2008, “Pér shoqérité Tregtare” dhe né Legjislacionin shqiptar né
pérgjithesi, ka vendosur si mé poshté:

Emértimi, Selia dhe afati i Shoqgérisé

Neni 1
Té themelojé shogéringé me pérgjegjési t€ kufizuar, pér t& zhvilluar veprimtari private.
Shoqéria éshté person juridik shqiptar, Veprimatria e t& cilés rregullohet nga kjo kontraté, Statuti
i saj dhe Legjislacioni n& fuqi.

Neni 2

Shoggria do t& emértohet “SHERA SUN POWER” SH.P.K

Neni 3

Selia e Shogérisé “SHERA SUN POWER” sh.p.k. do t& jeté : Rruga “Irfan Tomini”Njesia
Bashkiake Nr 5,me Nr Pasurie 6/440-N10,7k.8260,vol 29 fage 7, Tirane

Neni 4

Shoqéria do t& zhvilloje aktivitetin e saj me afat t& pakufizuar. Ky afat mund t&€ zgjatet ose
téshkurtohet me vendim te asamblesé s ortakéve.

Shogéria “SHERA SUN POWER” SH.P K, gézon statusin e personit juridik shqiptar nga
momenti i regjistrimit si e tillé né regjistrin ¢ QKB-sé.

Neni 5

Objekti i aktivitetit t& shoqéris¢ “SHERA SUN POWER?” sh.p.k. do t& jeté:



- Prodhimi energjise elektrike duke shfrytezuar burimet e energjise te cilat gjenden ne natyre
dhe jane te rinovueshme, si ajo hidrike, diellore, e eres. Ndertimi i hidrocentraleve, paneleve diellore
apo impianteve te cilat bejne te mundur shfrytezimin e energjise qe gjenden ne natyre dhe ge jane te
rinovueshme. Perdorimin e sistemeve te linjave, strukturave mbeshtetese dhe pajisjesh, transformuese
¢ kontrolluese per transmetimin e energjise elektrike. Shperndarjen, transport energjise elektrike ne
sistemet shperndarese te tensionit, te mesem dhe te ulet, duke patur parasysh shperndarjen deri tek
konsumatori
Tregetim , montim dhe riparimin te dyereve dhe dritareve te aluminint dhe plastike, dyert te
blindume, dyer tamburato, grilave horizontale dhe vertikale, te rrjetave te mizave, te perdeve rrulo,
grilave venecjane, motorra te grilave horizontale, motorra elektrik te portave te ndryshme, lyrje me
boje te siperfageve te ndryshme, konstruksione metalike, qepena , citofoni, sistem kamerash, parmak
xhami.

Neni 6

Shogéria ushtron aktivitetin e saj ne adresen e shogerise sipas te gjitha rregullave
t cilat mbéshteten né Ligjin Nr.9901 dt. 14/04/2008, “Pér shoqérité Tregtare” dhe né

legjislacionin shqiptar.
Neni 7

Selia e shoqérisé mund té transferohet.
Neni 8

Kur shogéria pushon veprimtaring e saj, pasi shlyhen té gjitha detyrimet q& ka, pjesén e mbetur t&
kapitalit dhe t& t& ardhurave e pérfitojné ortakét e saj.

Kapitali Themeltar pér vazhdimin e aktivitetit & shoqérisé &shté né shumén 100 Lekd.

Neni 9

Shoqeria mund té hyjé né veprimtari t& pérbashkéta me shogéri té tjera shqiptare ose t€ huaja.

Neni 10

Veprimtaria e Shqérisé mund t& ushtrohet duke krijuar filial ose pérfaqési brenda dhe jashté vendit,
né konformitet me Ligjin Shqiptar ose t& huaj.

Té drejtat dhe detyrimet e Ortakéve
Ortakét gézojné kéto té drejta kryesore
Neni 11

«  Administrimin ¢ veprimtarisé né pérputhje me kontratén dhe statutin.



« Pjesemarrjen né rezultatet ¢ cdo forme dhe sasie t& veprimtarisé s€ shoqgérisé e
parashikuar né kontratén dhe statutin e saj.

 Paragitjen e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga mbledhja ¢ pérgjithshme e
Asamblesé dhe organet e tjera t& shoqérisé.

+ Heqgja doré nga shogéria nuk i liron ortakét nga detyrimet financiare t€ marra mé pare
ndaj shoqérisé.

« Té marrin pjesé né organet e shoqérisé q& jané ose mund t& krijohen népérmjet
pérfagesuesit té tij ose veté.

+ T& emérojé dhe té shkarkojné pérfaqésuesit e saj, punonjésit, ekspertin kontab&l dhe
likuidatorét.

Ortakét kané kéto detyrime kryesore:

« Té depozitojné kuotén ¢ tyre dhe kuotén suplementare né& pé&rputhje me kontratén dhe
statutin.

« T& marrin pjesé né administrimin e shogérisé népérmjet organeve t€ krijuara nga veté ata.

« Ti japé Shogérisé t& dhénat e domosdoshme pér pérpunimin ¢ cdo objekti t& vecanté
lidhur me veprimtaring e saj.

«  T&kryejé detyrat pér realizimin ¢ objektivave dhe t& funksioneve t€ shogérise.

+ Ka detyrimin nése heqin doré nga shoggria ti njoftojné vendimin e tij asamblesé 6 muaj
pérpara dhe duke ceduar t& drejtén e zgjedhjes sipas nenit.

« Tijapi shoqérisé informatat e nevojshme q& kané t& b&jn& me ecuriné e veprimtaris¢ s&
saj.

o Té& kryejé shérbimet e nevojshme pér arritjen e objektivave t& shoqérisé dhe realizimin e
funksioneve t& saj.

Administrimi

Organi vendimor i shoqérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 12

Veprimtaria operative e shogérisé drejtohet nga Administratori i saj i Pérgjithshém. Né& Shoqéring
“SHERA SUN POWER”SH.P.K, Adminstrator i Shoqéris¢ do t& jeté Z. Klodian Shera. Me
miratimin e ortakéve mund t& emérohen administrator dhe pérfagésues t€ shogérisé¢ “SHERA
SUN POWER” SH.P.K.

Administratori emérohet pér njé kohézgjatje prej pesé vjetésh finaciare me pérjashtim t€ rasteve
t& dorheqjes ose shkarkimit t& parakohshém. Administratori ka t€¢ gjitha kompetencat pér t&



kryer t& gjitha veprimet ne interes t& shoqgérisé dhe né em&r t& saj népérmjet akteve q€ jané
né pérputhje me objektin e veprimtarisé s& shoqéris¢ me pérjashtim t& atyre kompetencave
qé ligji nuk i njeh. Administratori &shté& pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé apo t¢ tretéve
pér shkelje té& ligjeve, pér shkelje t& statusit apo pér faj té tij gjaté administrimit t& shoqérisé.

Mbyllja e Shoqérisé:

Neni 13
Veprimtaria e shoqérisé pushon me propozimin ¢ béré nga ortakét, kur gjaté dy vjetéve nuk
rezulton rentable si dhe t& gjitha rastet qé parashikohen né dokumentet e krijimit t& shoqérisé
(kontrata). Shoqéria shpérndahet né formé riorganizimi ose likujdimi.

Kur behet likujdimi

Neni 14

Asambleja e ortakéve eméron likujdatorin, dhe shoqéria i jep fund veprimtaris€ s€ saj né
castin e miratimit t& kétij bilanci t& likujdimit. Komisioni i likujdimit pérb&het nga njé€ ose tre
anetarg. Pasurité qé jané vené né dispozicion t& shoqérisé me t& drejté shfytézimi, shiten né
varési t& shkallés s& konsumit t& tyre. Mjetet finaciare t& fituara si rezultat i veprimtaris¢ s¢
shoqérisé e té filialeve t& saj dhe fondeve finaciare ndahen ndérmjet ortakéve né& pérpjestim
me kuotat e véna, pasi t& jené& béré pagesat pér kreditorét.

Neni 15

Dispozita t& hollsishme mbi organizimin e k&saj shogérie pércaktohen né statutin e saj.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Z.Klodian Shera
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